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BRUKSELSKIE EURO NA KULTURĘ I TURYSTKĘ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 
 
Po pierwsze – rozwój kultury, po drugie – poszerzenie oferty turystycznej na terenie Nowego Dworu 
Mazowieckiego. To założenia dwóch projektów, które decyzją zarządu województwa mazowieckiego 
będą współfinansowane ze środków UE. Dziś, umowy na przeszło 1 mln zł dofinansowania podpisali  
członek zarządu województwa mazowieckiego Wiesław Raboszuk oraz burmistrz Nowego Dworu 
Jacek Kowalski i skarbnik Anna Palczewska. 
 
-,,To dla nas kolejna szansa i kolejne wyzwanie, aby zrobić coś dla miasta i jego mieszkańców. 

Wykorzystując imponujące zaplecze historyczne, chcielibyśmy przyciągnąć jeszcze większą ilość turystów 

krajowych jak i zagranicznych. Mamy to szczęście, że posiadamy tak potężny produkt turystyczny, jakim 

jest Twierdza Modlin i aby w pełni wykorzystać jej walory i potencjał, będziemy inwestować w to miejsce. 

Pierwsze efekty realizacji, zarówno projektu dotyczącego kultury, jak i turystyki będą widoczne już w tym 

roku’’ – podkreślił Jacek Kowalski, burmistrz miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

- „W Nowym Dworze Mazowieckim kultura i turystyka rozwija się bardzo prężnie. Unijne wsparcie pomoże 

miastu wzbogacić ofertę o nowe, przyciągające turystów atrakcje z historią w tle. Jestem przekonany, że 

planowane działania w ramach projektów wpiszą się w gusta nawet najbardziej wymagających 

mieszkańców i gości” – dodał Wiesław Raboszuk, członek zarządu. 

 
Historia jedną z atrakcji 

 
W ramach dotacji w kwocie ponad 473 tys. zł, zabytkowy park 
zlokalizowany na terenie Twierdzy Modlin przejdzie 
kompleksową modernizację. Będzie on nosił nazwę „Parku 
Trzech Kultur” (twierdza była dawniej elementem fortyfikacji 
trzech narodów: Francuzów, Rosjan  i Polaków). 
 
Odnowione zostaną również zabytkowe obiekty – pomnik 
Obrońców Modlina i scena parkowa.  
 
Dodatkowo na 
terenie parku 

zostaną 
zamontowane nowe lampy, pojawią się ławeczki i kosze na 
śmieci, a czujne oko zainstalownych w parku kamer będzie 
dbać o bezpieczeństwo mieszkańców i turystów. 
Dopełnieniem projektu, a zarazem dużą atrakcją dla 
odwiedzających nowodworskie zabytki będą imprezy 
kulturalne: „Historia Europy w sercu Polski”, „Europejskie 
Dni Dziedzictwa” oraz obchody „Kampanii wrześniowej 
1939 r. – obrona Twierdzy Modlin”. Zainteresowani historią 
wojskowości będą mieli okazję przyjrzeć się jej z bliska 
podczas ekspozycji plenerowej sprzętu militarnego na 
terenie Twierdzy Modin.   



                                                                                               
 
                                                                                                                                                                            

 

 

 
Ponadto, inwestycja wychodzi naprzeciw osobom niepełnosprawnym poprzez niwelowanie barier 
architektonicznych. Z myślą o nich, alejki parkowe zostaną odpowiednio utwardzone, a materiały 
promocyjne będa wydane na specjalnych płytach dla niewidomych i niedowidzących. 
 
Tytuł projektu: Poprawa oferty kulturowej poprzez wykorzystanie walorów „Parku Trzech Kultur” oraz ekspozycji 

plenerowej 
Beneficjent: Miasto Nowy Dwór Mazowiecki 
Całkowita wartość projektu: 557 230,00 zł 
Kwota dofinansowania: 473 645,50 
Działanie: 6.1 Kultura 

 
 
Czas na turystykę i rekreację wokół Twierdzy Modlin 
 
Wykorzystując liczne atuty położenia geograficznego Nowego Dworu Mazowieckiego, walory przyrodnicze 
oraz mnóstwo historycznych zabytków, miasto ma szansę stworzyć kompleksową turystykę weekendową. 
Na realizację tego projektu zarząd przeznaczył ponad 561 tys. zł unijnego wsparcia.  
  
Z myślą o rowerzystach i łyżworolkarzach powstanie aleja rekreacyjna, a dotychczasowe szlaki piesze 
zostaną wyremontowane oraz odpowiednio oznakowane. Natomiast istniejący szlak Baśki Murmańskiej 
będzie powiększony o teren zabytkowego parku. Dla rodziców z małymi dziećmi powstanie miejsce, gdzie w 
komfortowych warunkach bedzie można przewinąć czy przebrać maluchy. 
 
Do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu będą zachęcać imprezy plenerowe – „Modlińskie 
plenerowe projekcie filmowe” czy też „Aktywnie z trzema kulturami w Twierdzy Modlin”. 
 
Dla zwiedzających zostaną przygotowane przewodniki, a także mapy z trasami po Parku Trzech Kultur  
i Twierdzy Modlin.  
 
Tytuł projektu: Zwiększenie atrakcyjności turystycznej regionu poprzez utworzenie „Parku Trzech Kultur” w Twierdzy 

Modlin 
Beneficjent: Miasto Nowy Dwór Mazowiecki 
Całkowita wartość projektu: 748 615,00 zł 
Kwota dofinansowania: 561 461 ,25 zł  
Działanie: 6.2 Turystyka 
 
Agnieszka Niedźwiedzka 
Wydział Informacji i Szkoleń Beneficjentów 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 
tel. 22 542 27 34 
e-mail:  media@mazowia.eu  
 
 
Biuro Prasowe 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: biuro.prasowe@mazovia.pl  
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